



SPRÁVA STÁTNÍCH HMOTNÝCH REZERV ČESKÉ REPUBLIKY

SPRÁVA STÁTNÍCH HMOTNÝCH REZERV

JUDr. Zbyněk Jankovský, Ph.D.
Vedoucí Oddělení Kanceláře předsedy

Praha 19. října 2020
č. j.: 00000/20 - SSHR
Přílohy: 0

Věc: Odpověď na žádost o poskytnutí informace

Správa státních hmotných rezerv (dále jen Správa), jako povinný subjekt ve smyslu zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon“), obdržela dne 5. 10. 2020 Vaši „Žádost o poskytnutí informací dle zákona č. 106/1999 Sb. o svobodném přístupu k informacím“.

Uvedenou žádostí je požadováno „sdělení následující informací týkající se interních a externích právních a obdobných právních služeb jako například administrování výběrových řízení dle zákona o zdávání veřejných zakázek, a to v období od 1.1. 2016 do 31. 3. 2020. Konkrétně je požadováno:

1. Uveďte celkovou cenu vynaloženou na interní právní služby poskytnuté zaměstnanci povinného povinnému a to rozčlešené na jednotlivé roky.
2. Uveďte celkovou cenu, včetně DPH vynaloženou na všechny externí právní služby poskytnuté dodavateli povinného a to rozčlešené na jednotlivé roky.
3. Uveďte celkovou cenu, včetně DPH vynaloženou na externí právní služby poskytnuté dodavatelem ROWAN LEGAL advokátní kancelář s.r.o. IČ 28468414 a to rozčlešené na jednotlivé roky.“

Žádost je odůvodněna tím, že tazatel je obecně prospěšnou společností, jež se v rámci své činnosti zaměřuje především na prosazování veřejného zájmu v oblasti hospodaření s veřejnými statky a na dohled nad dodržováním zákonných, demokratických a hospodárných principů při správě státu a územních samospráv.

Správa se Vaší žádostí pečlivě věnovala a sděluje k výše uvedeným jednotlivým dotazům následující:

Ad 1.) Správa v rámci své činnosti neeviduje cenu vynaloženou na interní právní služby poskytnuté zaměstnanci povinného povinnému.

Ad 2.) Správa sděluje, že celkovou cenu, včetně DPH vynaloženou na všechny externí právní služby poskytnuté dodavateli povinného za rok 2016 ve výši 17 296833 Kč, za rok 2017 ve výši 10 347930 Kč a za rok 2018 ve výši 14 217858 Kč. Ohledně nákladů za rok 2019 a 2020 odazujeme na naše webové stránky (konkrétní odkaz <https://www.sshr.cz/o-nas/povinne-informace/>)

Ad 3.) Správa nevynaložila žádné prostředky na externí právní služby poskytnuté dodavatelem ROWAN LEGAL advokátní kancelář s.r.o. IČ 28468414.

S pozdravem

JUDr. Zbyněk Jankovský, Ph.D.
podepsáno elektronicky